Outrossim, determino a Secretaria judicial
desta comarca que proceda à expedição de alvará para
levantamento da quantia descrita à fl. 141, sendo o valor
de R$ 88,00 (oitenta e oito reais) exclusivamente em
nome de José Lenilson Santana Cruz, CPF 033.697.625-
95 e a quantia de R$ 788,70 (setecentos e oitenta e oito
reais e setenta centavos) em nome de Herica Souza
Rodrigues. Após, certificado o trânsito em julgado,
arquivem-se os autos com as cautelas de praxe e as
formalidades de estilo.

Secretaria
08/07/2020

07/07/2020
10:27:36

Conclusão {Conclusão} Juiz Não

[...]

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >>
Procedência}
SENTENÇA[...]IV- DISPOSITIVO Forte nesses
fundamentos, JULGO PROCEDENTE o pleito autoral e
extingo o feito com resolução do mérito, nos termos do
art. 487, I do NCPC, para condenar a seguradora
requerida ao pagamento de R$ 675,00 (seiscentos e
setenta e cinco reais), a título de indenização do seguro
DPVAT, a ser observada correção pelo INPC, a partir da
data do evento danoso, assim como juros de mora de 1%
a.m., contados da citação. Condeno a requerida ao
pagamento de custas e honorários advocatícios, os quais